
Zastupitelstvo města Brumov-Bylnice

P Ř E H L E D  U S N E S E N Í
z 3. zasedání zastupitelstva města,
které se konalo dne 22. 12. 2022

15/3/ZM/2022 Informace o činnos� rady města a o činnos� výborů při zastupitelstvu města

Zastupitelstvo města Brumov-Bylnice

a )  b e r e  n a  v ě d o m í
- písemnou zprávu tajemníka MěÚ Brumov-Bylnice o činnos� Rady města Brumov-Bylnice za období od
10.11.2022 do 22.12.2022, včetně doplňujících ústních informací (blíže viz přílohu – zpráva je nedílnou součás�
zápisu);
- zápis ze zasedání Osadního výboru Svatý Štěpán ze dne 9. prosince 2022  (blíže viz přílohu - zápis je nedílnou
součás� zápisu);  
- zápis z jednání Finančního výboru Zastupitelstva města Brumov-Bylnice č. 04/22 ze dne 12. prosince 2022
(blíže viz přílohu - zápis je nedílnou součás� zápisu);

b )  s c h v a l u j e
- zprávu tajemníka MěÚ Brumov-Bylnice o činnos� Rady města Brumov-Bylnice za období od 10.11.2022do
22.12.2022, v předloženém znění.

16/3/ZM/2022 Majetkové vypořádání chodníku v k. ú. Sidonie

Zastupitelstvo města Brumov-Bylnice

a )  b e r e  n a  v ě d o m í
- návrh odboru inves�c a majetku města na majetkové vypořádání stavby „Silnice III/05751, Sidonie“ – převod
pozemků parc. č. 6129/66, 6129/71, 6129/73 a 6129/77 v k. ú. Sidonie z majetku ČR, správa Lesy ČR, s.p., do
majetku města Brumov-Bylnice;
- stanovisko LČR k žádos� o majetkové vypořádání stavby;

b )  s c h v a l u j e
- bezúplatný převod pozemků p.č. 6129/66, 6129/71, 6129/73 a 6129/77 v k. ú. Sidonie z vlastnictví České
republiky a z práva hospodařit pro Lesy České republiky, s.p., do vlastnictví města Brumov-Bylnice;

c )  p o v ě ř u j e
- starostu města podpisem smlouvy o bezúplatném převodu těchto pozemků z vlastnictví České republiky a
z práva hospodařit pro Lesy České republiky, s.p., do vlastnictví města Brumov-Bylnice.

17/3/ZM/2022 Zatrubnění toku Bylničky v ul. Hliníky v k. ú. Bylnice



Zastupitelstvo města Brumov-Bylnice

a )  b e r e  n a  v ě d o m í
- žádost občanů města o zatrubnění čás� toku Bylničky v místě pod železničním nadjezdem v ulici Hliníky v k. ú.
Bylnice z důvodu zvyšující se přepravy materiálu velkotonážními nákladními automobily (blíže viz přílohu -
žádost je nedílnou součás� zápisu);

b )  u k l á d á
1. vedoucímu odboru inves�c a majetku města

1.1. zajis�t zpracování projektové studie na požadovanou stavbu a její projednání s dotčenými orgány
státní správy a dalšími účastníky řízení.

Termín: 30. 6. 2023

18/3/ZM/2022 Návrh rozpočtu města Brumov-Bylnice na rok 2023

Zastupitelstvo města Brumov-Bylnice

a )  b e r e  n a  v ě d o m í
- písemnou zprávu vedoucí finančního odboru MěÚ Brumov-Bylnice o návrhu rozpočtu  města Brumov-Bylnice
na rok 2023 (blíže viz. příloha – uvedená zpráva je nedílnou součás� zápisu).
 

b )  s c h v a l u j e
- rozpočet Města Brumov-Bylnice na rok 2023, jehož příjmy činí 139 553 000 Kč, výdaje ve výši 191 946 000 Kč,  
- objem závazných finančních ukazatelů dle § 12 odst. 2 zák. č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech
územních rozpočtů v platném znění:

Inves�ce a opravy    87 309 000 Kč
Provozní výdaje      104 637 000 Kč

Z toho:    

Inves�ční příspěvek Služby města Brumov-Bylnice, p.o.                   829 000 Kč
Inves�ční příspěvek Mateřská škola Brumov-Bylnice, p.o.                 250 000 Kč
Neinves�ční příspěvky Služby města Brumov-Bylnice, p.o.            9 830 000 Kč
Neinves�ční příspěvky Základní škola Brumov-Bylnice, p.o.           6 357 000 Kč
Neinves�ční příspěvky Mateřská škola Brumov-Bylnice, p.o.         3 203 000 Kč
Neinves�ční příspěvky Dům dě� a mládeže Brumov-Bylnice, p.o.     590 000 Kč

 
Objem závazných finančních ukazatelů hrazených v rámci schváleného neinves�čního příspěvku zřizovatele na
rok 2023, určených výhradně na úhradu osobních nákladů:

Neinves�ční příspěvky Základní škola Brumov-Bylnice, p.o.             572 000 Kč
Neinves�ční příspěvky Mateřská škola Brumov-Bylnice, p.o.           667 000 Kč
Neinves�ční příspěvky Dům dě� a mládeže Brumov-Bylnice, p.o.    378 000 Kč

 
 
 



c )  z m o c ň u j e
- radu města ke schvalování vnitřních rozpočtových změn, které neovlivní v jednotlivém případě celkové příjmy
a výdaje do výše 500 000 Kč včetně,
- radu města ke schvalování rozpočtových změn, týkajících se přije� finančních darů,
- radu města ke schvalování rozpočtových změn týkajících se přije� účelových dotací a případné realizace
výdajů vázaných k těmto dotacím.
 

19/3/ZM/2022 Návrh Střednědobého výhledu města Brumov-Bylnice na období 2024 - 2025

Zastupitelstvo města Brumov-Bylnice

a )  b e r e  n a  v ě d o m í
- písemnou zprávu vedoucí finančního odboru MěÚ Brumov-Bylnice o „Návrhu střednědobého výhledu města
Brumov-Bylnice 2024 - 2025" (blíže viz přílohu – uvedená zpráva je nedílnou součás� zápisu);
 

b )  s c h v a l u j e
- „Střednědobý výhled města Brumov-Bylnice 2024 - 2025“ v předloženém znění.

20/3/ZM/2022 Dodatek č. 2 k Veřejnoprávní smlouvě o poskytnu� dotace č. 1/2022

Zastupitelstvo města Brumov-Bylnice

a )  b e r e  n a  v ě d o m í
- žádost Hokejového clubu BBSS, z. s., se sídlem Družba 1223, 763 31 Brumov-Bylnice, IČO: 40994961, o převod
čás� schválené dotace do roku 2023 (blíže viz přílohu - žádost je nedílnou součás� zápisu);
- návrh Dodatku č. 2 k Veřejnoprávní smlouvě č. 1/2022 (blíže viz přílohu - návrh dodatku je nedílnou součás�
zápisu);

b )  s c h v a l u j e
- Dodatek č. 2 k Veřejnoprávní smlouvě č. 1/2022 Hokejovému clubu BBSS, z. s., v předloženém znění.

21/3/ZM/2022 Dodatek č. 2 k Veřejnoprávní smlouvě o poskytnu� dotace č. 2/2022

Zastupitelstvo města Brumov-Bylnice

a )  b e r e  n a  v ě d o m í
- žádost Hokejové akademie, z. s., se sídlem Družba 1180, 763 31 Brumov-Bylnice, IČO: 22755306, o převod
čás� schválené dotace do roku 2023 (blíže viz přílohu - žádost je nedílnou součás� zápisu);
- návrh Dodatku č. 2 k Veřejnoprávní smlouvě č. 2/2022 (blíže viz přílohu - návrh dodatku je nedílnou součás�
zápisu);

b )  s c h v a l u j e
- Dodatek č. 2 k Veřejnoprávní smlouvě č. 2/2022 Hokejové akademii, z. s., v předloženém znění.

22/3/ZM/2022 Aktualizace plánu rozvoje sportu města 2020-2025



Zastupitelstvo města Brumov-Bylnice

a )  b e r e  n a  v ě d o m í
- návrh na aktualizaci plánu rozvoje sportu města 2020-2025 (blíže viz přílohu - dokumenty jsou nedílnou
součás� zápisu);

b )  s c h v a l u j e
- aktualizaci plánu rozvoje sportu města 2020-2025.

23/3/ZM/2022 Obecně závazná vyhláška o místním poplatku za obecní systém odpadového
hospodářství

Zastupitelstvo města Brumov-Bylnice

a )  b e r e  n a  v ě d o m í
- návrh obecně závazné vyhlášky o místním poplatku za obecní systém odpadového hospodářství včetně
písemných doplňujících informací a ústního komentáře Ing. Zuzany Kolínková, vedoucí správního odboru (blíže
viz přílohu - návrh OZV včetně doplňujících informací je nedílnou součás� zápisu);

b )  v y d á v á
- obecně závaznou vyhlášku o místním poplatku za obecní systém odpadového hospodářství v upraveném
znění.

24/3/ZM/2022 Obecně závazná vyhláška o místním poplatku z pobytu

Zastupitelstvo města Brumov-Bylnice

a )  b e r e  n a  v ě d o m í
- návrh obecně závazné vyhlášky o místním poplatku z pobytu včetně písemných doplňujících informací a
ústního komentáře Ing. Zuzany Kolínková, vedoucí správního odboru (blíže viz přílohu - návrh OZV včetně
doplňujících informací je nedílnou součás� zápisu);

b )  v y d á v á
- návrh obecně závazné vyhlášky o místním poplatku z pobytu v předloženém znění.

25/3/ZM/2022 Dodatek č. 1 ke kupní smlouvě a smlouvě o zřízení služebnos� se společnos�
URBAN SURVIVAL, s. r. o.

Zastupitelstvo města Brumov-Bylnice

a )  b e r e  n a  v ě d o m í
- aktualizovanou architektonickou studii společnos� Urban Survival, s. r. o., ze dne 7.12.2022 (blíže viz přílohu -
studie je nedílnou součás� zápisu);
- stanovisko městského architekta k předložené aktualizované architektonické studii (blíže viz přílohu -
stanovisko je nedílnou součás� zápisu);
- návrh Dodatku č. 1 ke kupní smlouvě a smlouvě o zřízení služebnos� ze dne 14. 12. 2021( blíže viz přílohu -
návrh dodatku je nedílnou součás� zápisu);
 



b )  s o u h l a s í
- s aktualizovanou architektonickou studií společnos� Urban Survival, s. r. o., ze dne 7.12.2022 v předloženém
znění;

c )  s c h v a l u j e
- aktualizovaný Dodatek č. 1 ke kupní smlouvě a smlouvě o zřízení služebnos� ze dne 14. 12. 2021.

26/3/ZM/2022 Změna objemu závazných finančních ukazatelů příspěvkové organizace Dům dě� a
mládeže Brumov-Bylnice v rozpočtu Města Brumov-Bylnice na rok 2022

Zastupitelstvo města Brumov-Bylnice

a )  b e r e  n a  v ě d o m í
- informaci vedoucí finančního odboru o změně objemu závazného finančního ukazatele pro příspěvkovou
organizaci Dům dě� a mládeže Brumov-Bylnice v rámci rozpočtu města Brumov-Bylnice  na rok 2022, tzn.:
zvýšení objemu závazného finančního ukazatele dle § 12 odst. 2 zák. č. 250/2000 Sb., o rozpočtových
pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, tj. neinves�ční příspěvek příspěvkové organizaci
Dům dě� a mládeže Brumov-Bylnice, okres Zlín o 40 000,- Kč určeného na osobní výdaje, tzn. zvýšení
neinves�čního příspěvku na osobní výdaje do 514 000,- Kč,  celkem zvýšení neinves�čního příspěvku do 995
000,- Kč;
 

b )  s c h v a l u j e
- zvýšení objemu závazného  finančního ukazatele na rok 2022 dle § 12 odst. 2 zák. č. 250/2000 Sb., o
rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, tj. neinves�ční příspěvek
příspěvkové organizaci Dům dě� a mládeže Brumov-Bylnice, okres Zlín o 40 000,- Kč určeného na osobní
výdaje, tzn. zvýšení neinves�čního příspěvku na osobní výdaje do 514 000,- Kč,  celkem zvýšení neinves�čního
příspěvku do 995 000,- Kč.

27/3/ZM/2022 Rozpočtové opatření č. 12/2022

Zastupitelstvo města Brumov-Bylnice

a )  b e r e  n a  v ě d o m í
- zprávu vedoucí finančního odboru MěÚ Brumov-Bylnice o rozpočtovém opatření č. 12/2022,  kterým se
provádějí úpravy rozpočtu Města Brumov-Bylnice na rok 2022 dle § 16 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových
pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů:

Poř. č.
Přı́jmová část Výdajová část

Předmět rozpočtového opatřenı́ č. 12/2020
§/položka Kč §/položka Kč

1a)   2219/6121 -3 000 000,00
Ostatnı́ záležitosti pozemnı́ch komunikacı́ - přesun

kapitálových výdajů na paragraf 2212 z důvodů �inancovánı́
technického zhodnocenı́ mı́stnı́ komunikace Zahrady

1b   2212/6121 3 000 000,00

Silnice - zvýšenı́ kapitálových výdajů přesunem z paragrafu
Ostatnı́ záležitosti pozemnı́ch komunikacı́ z důvodu

�inancovánı́ technického zhodnocenı́ mı́stnı́ komunikace
Zahrady

 

b )  s c h v a l u j e



- rozpočtové opatření č. 12/2022, které osahuje následující změny:
 

Poř. č.
Přı́jmová část Výdajová část

Předmět rozpočtového opatřenı́ č. 12/2020
§/položka Kč §/položka Kč

1a)   2219/6121 -3 000 000,00
Ostatnı́ záležitosti pozemnı́ch komunikacı́ - přesun

kapitálových výdajů na paragraf 2212 z důvodů �inancovánı́
technického zhodnocenı́ mı́stnı́ komunikace Zahrady

1b   2212/6121 3 000 000,00

Silnice - zvýšenı́ kapitálových výdajů přesunem z paragrafu
Ostatnı́ záležitosti pozemnı́ch komunikacı́ z důvodu

�inancovánı́ technického zhodnocenı́ mı́stnı́ komunikace
Zahrady

 
 

28/3/ZM/2022 Dílčí přezkoumání hospodaření města Brumov-Bylnice

Zastupitelstvo města Brumov-Bylnice

a )  b e r e  n a  v ě d o m í
- Zápis č. 64/2022/EKO z dílčího přezkoumání hospodaření města Brumov-Bylnice, který provedl Odbor
interního auditu a kontroly Zlínského kraje v prosinci 2022 (blíže viz přílohu - zápis je nedílnou součás� zápisu).


